PAGE
2

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
27 декабря  2007

№  77/1                     с. Ивановка
Об утверждении Положения о премировании муниципальных  служащих и лиц, замещающих  муниципальные должности в  Ивановском сельском поселении

В соответствии с решением Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 27.11.2007 года № 74 "О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Ивановском сельском поселении",  Собрание депутатов Ивановского сельского поселения
Решает:

1. Утвердить Положение о премировании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Ивановском сельском поселении (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника сектора экономики и финансов  Супряга Е.Г. и постоянную комиссию Собрания  депутатов  по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава Ивановского

сельского поселения

                                В.В.Мищенко
Приложение

к решению Собрания депутатов Ивановского сельского поселения "Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Ивановском сельском поселении"

Положение

о премировании муниципальных служащих и лиц,

замещающих муниципальные должности в Ивановском сельском поселении
1. Премирование муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Ивановском сельском поселении производится в порядке, установленном настоящим Положением:

· по результатам работы за месяц;

· по результатам работы за год;

· по результатам выполнения разовых и иных поручений;

· в иных случаях, предусмотренных настоящим Положением.

2. При неполном периоде работы и изменении должностных окладов начисление премий за календарные периоды (месяц, год) производится за фактически отработанное  время и с учетом установленных окладов.

3. Решение о премировании муниципальных служащих по результатам работы за месяц принимается:

· в отношении муниципальных служащих Администрации Ивановского сельского поселения – Главой  Администрации Ивановского сельского поселения;

Премия выплачивается в месяце, следующем, за тем, за который производится премирование. Размер премии определяется распоряжением (приказом) соответствующего должностного лица и не может превышать 25 % должностного оклада. Распоряжение (приказ) издается не позднее последнего рабочего дня следующего месяца. При увольнении (прекращении трудового договора) решение о выплате ежемесячной премии может приниматься в текущем месяце.

4. Решение о премировании муниципальных служащих по результатам работы за год принимается:

· в отношении муниципальных служащих Администрации Ивановского сельского поселения – Главой Администрации Ивановского сельского поселения;

Размер премии определяется распоряжением (приказом) соответствующего должностного лица, издаваемым в декабре текущего года или январе следующего года, и не может превышать двух должностных окладов.

5. Решение о премировании по результатам выполнения разовых и иных поручений принимается:

· в отношении муниципальных служащих Администрации Ивановского сельского поселения – Главой  Ивановского сельского поселения;

Размер премии определяется соответствующим решением (распоряжением, приказом).

6. Муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в Ивановском сельском поселении, награжденным государственными наградами, почетными грамотами , получившим Почетные звания и награды Российской Федерации, Ростовской области, Сальского района, а также в связи с юбилеем 50, 55 и 60 лет, выплачивается единовременное денежное вознаграждение (премия) в размере двух должностных окладов.

7. С учетом результатов деятельности  Администрации Ивановского сельского поселения, с учетом личного вклада лиц, замещающих муниципальные должности, и каждого муниципального служащего,  Глава Ивановского сельского поселения в отношении аппарата Администрации  вправе принять решение о премировании всех или некоторых из указанных выше лиц. Размер премии определяется, соответственно,  Главой Ивановского сельского поселения.
8. Премирование по результатам работы за месяц и по результатам работы за год лицам, замещающим муниципальные должности в Ивановском сельском поселении, производится в те же сроки, что и муниципальных служащих в размере 25 % должностного оклада и два должностных оклада, соответственно, если их решением указанные размеры не уменьшены.

Начальник сектора экономики

             и финансов                                                                          Е.Г.Супряга